
Dálniční přivaděč ke sjezduD55-30 - oprava

Evidenční číslo O bjednatele Evidenční číslo Zhotovitele

0033/ORM1/2021 1532.1100851ZBR

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
OBJEDNATEL:

město Otrokovice
Síd lo : nám . 3. k v ětn a 1340, 765 23 O trokov ice
Z astou p en ý:

IČ O :

D IČ :

D ato v á  schránka:
B an k o v n í spojení:

Č íslo  účtu:

zástu p ce ve v ěcech  tech n ick ý ch  

při realizaci d íla:

00284301

C Z 00284301

jfrb 7zs

(dále jen  „O bjednatel 1" nebo „O bjednatel")

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Síd lo : N a P an kráci 56, 140 00 P rah a 4
Z astou p en ý:

D oru čo v ací ad resa:

IČ O :

D IČ :

D ato v á  schránka:
B an k o v n í spojení:

Č íslo  účtu :

zástu p ce ve v ěcech  tech n ick ých  

při rea lizaci d íla:

Ř ed ite lstv í s iln ic a d áln ic  ČR, Sp ráv a Z lín
Fu g n ero v o  n áb řež í 5476 , 760 01 Z lín

65993390

C Z 65993390

zjg4rh z

(dále jen  „O bjednatel 2" nebo "Ř S D  ČR")

Objednatel 1 a Objednatel 2 uzavřeli smlouvu o spolupráci. Vůči Zhotoviteli zastupuje oba objednatele Objednatel 1, a to ve 
všech ustanoveních této smlouvy, kde je  uvedeno „Objednatel". Objednatel 2 se podílí na úhradě nákladů, tj. podle těch 
ustanovení této smlouvy, kde je výslovně uvedeno „Objednatel 2" nebo „ŘSD  ČR".

ZH O TOVITEL:

EURO VIA CS, a.s.
Síd lo : U  M ich elskéh o  lesa 1 8 5 1 /2 ,1 4 0  00 P raha 4 -  M ich le 

Z ávod  Z lín , L ou k y  330 , 763 02 Z lín
Z astou p en ý:

IČ:

D IČ :

B an k o v n í spojení: 

číslo  účtu :
(dále jen  „Zhotovitel")

45274924

C Z 245274924

Smluvní strany, tj. Objednatel 1 a Objednatel 2 na straně Objednatele a Zhotovitel na straně

strana 1



zhotovitele (dále jen „smluvní strany") uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (OZ),
dodatek ke smlouvě o dílo tohoto znění:

PREAMBULE
Tento dodatek ke smlouvě uzavírají smluvní strany za účelem úpravy přílohy č. I této smlouvy. Úprava spočívá v opravě 
chybně uvedené položky ROZPOČTU. V důsledku toho se snižuje cena díla a příloha č. I této smlouvy se nahrazuje novou 
přílohou č. IA této smlouvy.

Tento dodatek smlouvy uzavírají smluvní strany dále za účelem úpravy doby plnění a přílohy č. II. této smlouvy z důvodů 
prodloužení zadávacího řízení, v důsledku čehož není možné dílo zrealizovat v původně předpokládaných termínech a lhůtách 
podle ZADÁVACÍ DOKUMENTACE.

„Dálniční přivaděč ke sjezduD55-30 - oprava"

Článek L Předmět smlouvy
P ů v od n í text odst. 1.1.4. se ru ší a  nahrazu je se novým  textem , který  zní:

1.1.4. ROZPOČET je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. IA. Ostatní dokumenty podle odst. 1.1.3., 
jimiž je vymezen předmět díla, se ke smlouvě fyzicky nepřikládají.

Článek II. Doba plnění
P ů v od n í text odst. 2.2. se  ru ší a  n ahrazu je se  novým  textem , který  zní:

2.2. DO H O DN U TÁ D O BA PLNĚNÍ (TERM ÍNY)

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy ve lhůtách a termínech dále v tomto odstavci
smlouvy sjednaných, které jsou současně uzlovými body pro zpracování harmonogramu:

2.2.1. zahájení provádění díla k termínu 25.4.2022.

2.2.2. provedení výstupní kontroly díla Zhotovitelem a připravení díla k provedení funkčních zkoušek 
nejpozději 10 kalendářních dnů před termínem podle čl. II. odst. 2.2.3. této smlouvy

2.2.3. řádné ukončení a předání díla bez vad a nedodělků bránících v užívání vč. dokončení funkčních zkoušek, 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od termínu podle čl. 13. odst. 2.2.1. této smlouvy, tj. do 25.5.2022, za 
dodržení podmínek RSD pro úplnou uzavírku komunikace,

2.2.4. odstranění veškerých vad a nedodělků,
nejpozději do 15 kalendářních dnů od termínu podle čl. II. odst. 2.2.3. této smlouvy

2.3. H A RM O N OGRA M  PLNĚNÍ

P ů vodn í text odst. 2.3.1. se ru ší a nahrazu je se  novým  textem , který  zní:

2.3.1. Podrobný harmonogram plnění díla s uvedením termínů plnění uzlových bodů dle odstavců 2.2.1. - 2.2.4.
této smlouvy je uveden v příloze č. IIA. této smlouvy. Harmonogram musí zohledňovat podmínky 
provádění díla uvedené v PROJEKTU a maximální dobu úplné uzavírky podle čl. II. odst. 2.2.3. této 
smlouvy.

Článek IV. Cena
P ů v od n í text odst. 4.1. se  ru ší a  n ahrazu je se  novým  textem , který  zní:

4.1. Cena díla sjednaná v této smlouvě odpovídá nabídkové ceně, která byla předložena Zhotovitelem v NABÍDCE, a 
která odpovídá nabídkové ceně, která byla hodnocena v rámci kritéria ekonomické výhodnosti v zadávacím řízení, 
v němž se stal Zhotovitel vybraným dodavatelem. Pokud v průběhu realizace díla smluvní strany zjistí, že při 
sestavení ROZPOČTU, kterým je výše ceny díla doložena, se Zhotovitel dopustil chyb ve výpočtech (u násobků či 
součtů či nezapočtením položek do součtů), a tyto chyby, pokud by k nim nedošlo by měly za následek zvýšení ceny 
díla, není možné takové chyby dodatečně opravit a výši ceny upravit (zvýšit). V takovém případě budou smluvní 
strany postupovat tak, že v průběhu provádění díla bude Zhotovitel fakturovat položky ROZPOČTU tak, jak jsou 
uvedeny v příloze č. IA. této smlouvy a chyby v ROZPOČTU napraví uvedením slevy ve faktuře. Souhrn 
fakturovaných částek za celé dílo musí odpovídat sjednané ceně díla podle této smlouvy.

Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. I. odst. 1.1. této, se sjednává dohodou smluvních stran jako 
cena nejvýše přípustná takto:

4.1.1. Cena díla činí bez daně z přidané hodnoty podle původní smlouvy ve výši

strana 2



.Dálniční přivaděč ke sjezduD55-30 - oprava

8.966.905/00 Kč

se snižuje z důvodů úpravy ROZPOČTU podle přílohy č. IA této smlouvy o částku

295.480/90 Kč

Nová cena díla bez daně z přidané hodnoty se sjednává ve výši

8.671.424/10 Kč

4.1.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % ze základu 8.671.424/10 Kč činí částku

1.820.999/06 Kč

4.1.3. Celková cena díla činí včetně daně z přidané hodnoty činí celkem

10 492 423/16 Kč

(slovy: osm milionů šest set sedmdesát jedna tisíc čtyři sta dvacet čtyři koruny české deset haléřů bez DPH)

Původní text odst. 4.4. se rusí a nahrazuje se novým textem, Icterý zní:

4.4. SCH VÁ LEN Í A OCENĚNÍ ZMĚN D ÍLA

4.4.1. Nastane-li změna předmětu díla podle ustanovení čl. I. odst 1.2, této smlouvy/ budou práce spojené 
s takovou změnou sjednány podle přílohy č. III. této smlouvy za podmínek touto smlouvou stanovených.

4.4.2. Kalkulace ceny změny bude provedena podle položek/ které jsou obsaženy v ROZPOČTU přílohy č. IA. 
této smlouvy. V případě, že v ROZPOČTU takové položky obsaženy nejsou/ budou pro ocenění použity 
položky z ceníků stavebních prací RTS v aktuální cenové úrovni ke dni předání NABÍDKY/ pokud ceníky 
RTS takové položky neobsahují/ bude provedeno ocenění individuální kalkulací a předložením několika 
cenových nabídek podle situace na trhu.

4.4.3. Obě smluvní strany se zavazuji že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez zbytečného 
odkladu.

Článek VI. Staveniště
6.1. PŘED Á N Í A PŘEVZETÍ STA V EN IŠTĚ

Původní text odst. 6.1.1. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:
6.1.1. Staveništěm se rozumí prostor určený PROJEKTEM. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště v termínu do 

20.4.2022. O předání staveniště bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný 
oprávněnými zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín předání a převzetí staveniště se považuje 
den zahájení předání a převzetí staveniště. Součástí protokolu bude soupis oprávněných osob Objednatele a 
Zhotovitele k předání a převzetí staveniště a soupis organizačních požadavků Objednatele. Zařízení 
staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou Objednatelem a 
s požadavky Objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon 
autorského dozoru projektanta, TDS a koordinátora BOZP v přiměřeném rozsahu.

Článek XXI. Závěrečná ustanovení
Původní text odst. 21.6. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:
21.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

příloha číslo L 
přílohou číslo IA 
příloha číslo II. 
přílohou číslo HA. 
příloha číslo m. 
příloha číslo IV.

ROZPOČET se ruší a nahrazuje se 
ROZPOČET;
HARMONOGRAM PLNĚNÍ se ruší a nahrazuje se 
HARMONOGRAM PLNĚNÍ;
DOHODA O JEDNOTNÉM POSTUPU PŘI ODSOUHLASOVÁNÍ ZMĚN A ZMĚNOVÝ LIST 
PLÁN KVALITY

Původní text čl, XXI. se doplňuje o nové odst. 21.10. až 21.13. jejichž text zní:
21.10. Ustanovení této smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

21.11. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel.

21.12. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti podle čl. 
II. odst. 2.1.2. této smlouvy.

21.13. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku smlouvy a že je jim obsah 
dodatku smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že dodatek smlouvy je projevem jejich vážné, pravé a

sírana 3



Dálniční přivaděč ke sjezduD55-30 -  oprava

svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Článek XXII. Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), v platném znění

22.1. Tento dodatek smlouvy mezi shora uvedenými smluvními stranami schválila Rada města Otrokovice dne 14.07.2021 
usnesením č. RMO/7/14/21.

V Otrokovicích, dne Ve Zlíně dne 1 7 - 08-  2821

za Objednatele 1 /a Zhotovitele

město Otrokovice

3 1 - 08-  2021
EUROVIA CS. a.s.

za Objednatele 2

Ředitelství silnic a dálnic ČR

strana 4



Rekapitulace ceny



Časový harmonogram stavby
Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., závod Zlín

Stavba: „Dálniční přivaděč ke sjezdu D55-30 - oprava"

d u b e n  2 0 2 2 k v ě t e n  2 0 2 2

P R Á C E / D N Y 25. 26. 27. 28. 29. 30. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14 . 15. 16. 17 . 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25.

Čištěni krajnic od nánosu
Vybourání dvouřádku z kostek v betonovém loži
Frézování živičného krytu
Recyklace za studená
Technologická přestávka
Pokládka AHV včetně postřiku
Zpevnění krajnic z R-materiálu
Vodorovné dopravní značení (barva)
Vodorovné dopravní značení (plast) K
Provizorní dopravní značení

-  uzlový bod - zahájeni provádění díla

- uzlový bod - ukončení úplné uzavírky

- uzlový bod - řádné ukončení a předání díla

Poznámka : DIO (úplná uzavírka) bude vyřízena od 25.4. do 25.5.2022 pro případ, že nebudou vhodné klimatické podmínky pro zahájení realizaci díla od 25.4.2022.
VDZ v plastu bude provedeno dodatečně, bez nutnosti úplné uzavírky silnice, technologická přestávka mezi VDZ v barvě a v plastu by mžfičEvt t ó f ia  3s%Aádfr?i

Ve Zlíně dne: 07. 07. 2021


